PROJETO DE LEI Nº 1.395/2017

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhorita Presidente,

Senhores Vereadores:

Mediante o presente, estamos encaminhando

a essa Egrégia Câmara de Vereadores, Projeto de Lei nº

1.395/2017 que “Altera a Lei Municipal nº 1.276/2014,

revogando integralmente o inteiro teor do artigo 8º da

mesma, e dá outras providências”.

A revogação faz-se necessária em vista das

exigências dos auditores SUSAF/RS, pois que estamos em

vias de inclusão do nosso sistema de inspeção nos moldes

do SUSAF, permitindo aos estabelecimentos do ramo, que

optaram pelo SIM, comercializar seus produtos em todo e

qualquer lugar, sem qualquer tipo de restrição.

Ante o exposto, requeremos a aprovação do

presente Projeto de Lei em REGIME DE URGÊNCIA,

aproveitando a ocasião para cumprimentá-los e colocarmo-

nos a disposição para esclarecer eventuais dúvidas que

por ventura venham a surgir.

Atenciosamente,

DOUGLAS FAVERO PASUCH

PREFEITO MUNICIPAL

EXMA. SRTA.

VEREADORA MARINA PANAZZOLO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PROJETO DE LEI Nº 1.395/2017

“Altera a Lei Municipal nº

1.276/2014, revogando

integralmente o inteiro teor do

artigo 8º da mesma, e dá outras

providências”.

DOUGLAS FAVERO PASUCH, Prefeito Municipal de

Nova Roma do Sul (RS), usando das atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, encaminho à

Câmara de Vereadores, para apreciação e posterior

votação o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º. Fica revogado integralmente o

inteiro teor do artigo 8º da Lei Municipal nº 1.276 de

26 de novembro de 2014.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Roma

do Sul, em 05 de junho de 2017.

DOUGLAS FAVERO PASUCH

PREFEITO MUNICIPAL